

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE  
REGIONE SICILIANA  
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE  
AGRIGENTO

**LAVORI DI ADEGUAMENTO DEI LOCALI DOVE E' UBICATA LA  
PISCINA TERAPEUTICA NEL P.O. SAN GIOVANNI DI DIO DI  
AGRIGENTO.**

Oggetto: Computo metrico

Tavola numero

Rapp: \_\_\_\_\_

1.4

Il R.U.P.  
Geom. Giuseppe Cuffaro

L'Assistente Tecnico  
(Geom. GIUSEPPE CUFFARO)

Il Progettista e D.L.  
Ing. Pierluigi Patti



Rif. 158/12

Data 20/12/2012

Visti ed Autorizzazioni

|             |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                            |              | Pag. 1    |  |
|-------------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--------------|-----------|--|
| N°          | N.E.P. | DESCRIZIONE                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantita'                                  | Prezzo Unit. | Importo   |  |
| 1           |        | 21.1.6<br>Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o<br>Pavimentazione<br>mq 120<br>Rivestimento pareti<br>mq 240 | 120,000<br>240,000<br>SOMMANO m² = 360,000 | 10,60        | 3.816,00  |  |
| 2           |        | 21.1.18<br>Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.<br>mq 120                                                  | 120,000<br>SOMMANO m² = 120,000            | 4,26         | 511,20    |  |
| 3           |        | 5.13<br>Massetto di sottofondo isolante per pavimentazioni, confezionato in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambi<br>mq 120                                                     | 120,000<br>SOMMANO m² = 120,000            | 20,70        | 2.484,00  |  |
| 4           |        | 12.1.5<br>Impermeabilizzazione con membrana composta costituita da:- strato superiore in bitume modificato con polimeri elastoplastomeri APP;-armatura composta a tre strati preimpregnata di bitume<br>mq 120                                                                 | 120,000<br>SOMMANO m² = 120,000            | 20,50        | 2.460,00  |  |
| 5           |        | 5.15.2<br>Fornitura e posa in opera di piastrelle di ceramica di 1ª scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti richiesti dalla norma UNI EN 176<br>per<br>mq 120                                                 | 120,000<br>SOMMANO m² = 120,000            | 54,90        | 6.588,00  |  |
| 6           |        | 5.9<br>Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1ª scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l'allettamento, la<br>mq 240                                                          | 240,000<br>SOMMANO m² = 240,000            | 50,70        | 12.168,00 |  |
| 7           | 13     | AP.02<br>Canali d'aria in lamiera zincata a sezione rettangolare o quadrata<br>650                                                                                                                                                                                             | 650,00<br>SOMMANO Kg = 650,00              | 6,00         | 3.900,00  |  |
| 8           | 14     | AP.03<br>F.p.o. di Isolamento canali in lamiera zincata realizzato in Polietilene espanso alluminato con reazione al fuoco Classe I spess. 10 mm., il tutto per dare l'opera a perfetta regola d'arte Isolamento<br>mq 45                                                      | 45,00<br>SOMMANO m² = 45,00                | 32,78        | 1.475,10  |  |
| A RIPORTARE |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                            |              | 33.402,30 |  |

|    |        |                                                                                                                                                                                                                        |           |              | Pag. 2  |           |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|---------|-----------|
| N° | N.E.P. | DESCRIZIONE                                                                                                                                                                                                            | Quantita' | Prezzo Unit. | Importo |           |
|    |        | RIPORTO                                                                                                                                                                                                                |           |              |         | 33.402,30 |
| 9  | 15     | AP.04<br>F.p.o. Diffusore a coni regolabili in alluminio<br>6                                                                                                                                                          | 6,00      |              |         |           |
|    |        | SOMMANO cad =                                                                                                                                                                                                          | 6,00      | 150,60       |         | 903,60    |
| 10 | 16     | AP.05<br>F.p.o. griglia di ripresa aria in alluminio<br>2                                                                                                                                                              | 2,00      |              |         |           |
|    |        | SOMMANO cad =                                                                                                                                                                                                          | 2,00      | 200,52       |         | 401,04    |
| 11 | 17     | AP.06<br>F.p.o di quadro elettrico per rimpianto di climatizzazione<br>1                                                                                                                                               | 1,00      |              |         |           |
|    |        | SOMMANO acorpo =                                                                                                                                                                                                       | 1,00      | 1.544,00     |         | 1.544,00  |
| 12 | 1      | OP.1<br>Operaio specializzato<br>3*8                                                                                                                                                                                   | 24,00     |              |         |           |
|    |        | SOMMANO h =                                                                                                                                                                                                            | 24,00     | 25,34        |         | 608,16    |
| 13 | 2      | OP.2<br>Operaio qualificato<br>3*8                                                                                                                                                                                     | 24,00     |              |         |           |
|    |        | SOMMANO h =                                                                                                                                                                                                            | 24,00     | 22,36        |         | 536,64    |
| 14 | 18     | AP.07<br>Messa in funzione piscina.<br>1                                                                                                                                                                               | 1,00      |              |         |           |
|    |        | SOMMANO acorpo =                                                                                                                                                                                                       | 1,00      | 5.015,76     |         | 5.015,76  |
| 15 | 19     | AP.08<br>Fornitura di materiali per la realizzazione di controsoffitto ARMSTRONG<br>gamma Zone Specifiche tipo Board decoro Hydroboard<br>120                                                                          | 120,00    |              |         |           |
|    |        | SOMMANO m² =                                                                                                                                                                                                           | 120,00    | 22,85        |         | 2.742,00  |
| 16 | 20     | AP.09<br>Fornitura di struttura portante in vista Trulok/Prelude F4/24 mm in<br>acciaio zincato resistente alla corrosione.<br>Fornitura di pendino per aggancio al solaio esistente<br>120                            | 120,00    |              |         |           |
|    |        | SOMMANO m² =                                                                                                                                                                                                           | 120,00    | 26,03        |         | 3.123,60  |
| 17 | 21     | AP.10<br>Cornice perimetrale ad "L" 19 x 24 x 3050 mm art. T1924 LB in acciaio<br>zincato<br>120                                                                                                                       | 120,00    |              |         |           |
|    |        | SOMMANO m =                                                                                                                                                                                                            | 120,00    | 6,20         |         | 744,00    |
| 18 | 21.1.9 | Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di<br>qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone<br>di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.-<br>120*10 | 1.200,000 |              |         |           |
|    |        | SOMMANO m² =                                                                                                                                                                                                           | 1.200,000 | 1,74         |         | 2.088,00  |
| 19 | 22     | AP.11<br>Dismissione di canalizzazione esistente completo di chiusura foora<br>condotta originaria<br>acorpo =                                                                                                         | 1,00      | 1.705,89     |         | 1.705,89  |
|    |        | A RIPORTARE                                                                                                                                                                                                            |           |              |         | 52.814,99 |

|             |        |                                                                                                                                                                                                                               |            |              | Pag. 3     |  |
|-------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------|------------|--|
| N°          | N.E.P. | DESCRIZIONE                                                                                                                                                                                                                   | Quantita'  | Prezzo Unit. | Importo    |  |
| 20          | 12     | AP.01<br>Sistema per il trattamento dell'aria per piscina con pompa di calore<br>Installo esterno<br>1                                                                                                                        |            |              | 52.814,99  |  |
|             |        |                                                                                                                                                                                                                               | 1,00       |              |            |  |
|             |        | SOMMANO acorpo =                                                                                                                                                                                                              | 1,00       | 71.773,60    | 71.773,60  |  |
| 21          |        | 21.1.26<br>Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori<br>o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o<br>su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi<br>12 |            |              |            |  |
|             |        |                                                                                                                                                                                                                               | 12,000     |              |            |  |
|             |        | SOMMANO m' =                                                                                                                                                                                                                  | 12,000     | 24,70        | 296,40     |  |
| 22          |        | ECONOMIA<br>Lavori a lista di non facile previsione<br>511501,00                                                                                                                                                              |            |              |            |  |
|             |        |                                                                                                                                                                                                                               | 511.501,00 |              |            |  |
|             |        | SOMMANO acorpo =                                                                                                                                                                                                              | 511.501,00 | 0,01         | 5.115,01   |  |
| A RIPORTARE |        |                                                                                                                                                                                                                               |            |              | 130.000,00 |  |

| RIEPILOGO CAPITOLI                                                          |            |  | Pag. | Importo Paragr. | Importo subCap. | Pag. 4                |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------|--|------|-----------------|-----------------|-----------------------|
|                                                                             |            |  |      |                 |                 | IMPORTO               |
|                                                                             |            |  |      |                 |                 | 130.000,00            |
| <b>SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA</b>                                       |            |  |      |                 |                 | € 130.000,00          |
| Oneri sicurezza inclusi nei lavori (3% sui lavori)                          |            |  |      |                 | 3.900,00        |                       |
|                                                                             | a detrarre |  |      |                 | 3.900,00        | € 3.900,00            |
| Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso                         |            |  |      |                 |                 | € 126.100,00          |
| <b>SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>                                 |            |  |      |                 |                 |                       |
| IVA 21%                                                                     |            |  |      |                 | 27.300,00       |                       |
| IMPREVISTI 5%                                                               |            |  |      |                 | 6.500,00        |                       |
| Incentivi per la progettazione Art. 92 c. 5 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 2% |            |  |      |                 | 2.600,00        |                       |
| oneri di accesso a discarica                                                |            |  |      |                 | 5.600,00        |                       |
| Spese progettazioni e D.L.                                                  |            |  |      |                 | 10.000,00       |                       |
| <b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>                          |            |  |      |                 |                 | 52.000,00 € 52.000,00 |
| <b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI</b>                                       |            |  |      |                 |                 | € 182.000,00          |

AGRIGENTO II 11/07/2013

